[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

6 декабря 2012 года
ПРОТОКОЛ № 26
заседания комитета

Присутствовали:

Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.,                Хван Н.Б.
Члены комитета: Вандакуров А.Н., Карпов В.Я., Молодавский В.А.,               Синенко В.Н., Хамидуллин А.Н.
Референт комитета: Ноздрюхин М.Н.

Советник комитета: Ахмеров М.А.

ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия» (второе чтение).
2. Разное.
СЛУШАЛИ:
О повестке заседания комитета.

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

1. Включить в повестку заседания комитета дополнительный вопрос:

О внесении изменений в пункт 3 Положения о материально-финансовом обеспечении депутатской деятельности депутата Новосибирского областного Совета депутатов, утвержденного Решением Новосибирского областного Совета депутатов от 9 июля 1998 года «О Положении о материально-финансовом обеспечении депутатской деятельности депутата Новосибирского областного Совета депутатов».

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

2. Повестку дня заседания комитета с учетом поступившего предложения утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия» (второе чтение).

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.

Омелёхина Н.В. – заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр юстиции Новосибирской области.

Деркач Т.Н. – начальник управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.

Агеенко В.А. – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.
Хван Н.Б.
Вандакуров А.Н.
Замиралов А.М. – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям.

Бузмаков Е.Л. – заместитель начальника – начальник отдела по взаимодействию с органами государственной власти управления внутренней политики администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.
Вопрос, поставленный на голосование:

Поправку № 1 в таблице поправок рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию.

Голосовали: «за» - 2, «против» - 5, «воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:

Поправку № 1 в таблице поправок отнести в таблицу № 2.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поправку № 2 в таблице поправок рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию.

Голосовали: «за» - 6, «против» - 2, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

Поправку № 2 в таблице поправок отнести в таблицу № 1.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поправку № 3 в таблице поправок рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию.

Голосовали: «за» - 2, «против» - 6, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

Поправку № 3 в таблице поправок отнести в таблицу № 2.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поправку № 4 в таблице поправок рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию.

Голосовали: «за» - 2, «против» - 6, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

Поправку № 4 в таблице поправок отнести в таблицу № 2.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поправку № 5 в таблице поправок рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию.

Голосовали: «за» - 6, «против» - 2, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

Поправку № 5 в таблице поправок отнести в таблицу № 1.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поправку № 6 в таблице поправок рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию.

Голосовали: «за» - 2, «против» - 6, «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:

Поправку № 6 в таблице поправок отнести в таблицу № 2.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поправку № 7 в таблице поправок рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию.

Голосовали: «за» - 2, «против» - 6, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

Поправку № 7 в таблице поправок отнести в таблицу № 2.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поправку № 8 в таблице поправок рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию.

Голосовали: «за» - 6, «против» - 1, «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:

Поправку № 8 в таблице поправок отнести в таблицу № 1.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поправку № 9 в таблице поправок рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 2, «воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:

Поправку № 9 в таблице поправок отнести в таблицу № 1.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поправку № 10 в таблице поправок рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию.

Голосовали: «за» - 2, «против» - 5, «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:

Поправку № 10 в таблице поправок отнести в таблицу № 2.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поправку № 11 в таблице поправок рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию.

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 1

Не участвовал в голосовании – 1.

РЕШИЛИ:

Поправку № 11 в таблице поправок отнести в таблицу № 1.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поправку № 12 в таблице поправок рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию.

Голосовали: «за» - 3, «против» - 5, «воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

Поправку № 12 в таблице поправок отнести в таблицу № 2.

2. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в пункт 3 Положения о материально-финансовом обеспечении депутатской деятельности депутата Новосибирского областного Совета депутатов, утвержденного Решением Новосибирского областного Совета депутатов от 9 июля 1998 года «О Положении о материально-финансовом обеспечении депутатской деятельности депутата Новосибирского областного Совета депутатов».

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.

Деркач Т.Н. – начальник управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области внести в пункт 3 Положения о материально-финансовом обеспечении депутатской деятельности депутата Новосибирского областного Совета депутатов, утвержденного решением пятой сессии Новосибирского областного Совета депутатов второго созыва от 9 июля 1998 года «О Положении о материально-финансовом обеспечении депутатской деятельности депутата Новосибирского областного Совета депутатов» (с изменениями, внесенными постановлениями Новосибирского областного Совета депутатов от 27 февраля 2003 года, от 28 октября 2004 года, от 30 марта 2006 года № 40, от 27 апреля 2006 года № 62, от 24 мая 2007 года № 90, от 28 июня 2007 года № 139, от 27 сентября 2007 года № 189, постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 25 ноября 2010 года № 61), изменение, заменив слова «и так далее, ежеквартально выплачиваются средства в размере, равном четырем окладам по должности «специалист», относящейся к младшей группе должностей государственной гражданской службы, учрежденной для обеспечения деятельности Новосибирского областного Совета депутатов, категории «обеспечивающие специалисты», в месяц» словами «, ежемесячно выплачиваются средства в размере 20570 рублей».

Голосовали: «за» - единогласно.

Заместитель
председателя комитета                                                                           А.И. Кондрашкин

PAGE
5